

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/2.023

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	608.824.281.997,00	5.951.577.377,00	614.775.859.374,00	605.826.726.068,16	3.261.953.522,77	609.088.679.590,93	99,07%
- Tributarios	553.927.108.182,58	5.932.000.000,00	559.859.108.182,58	536.553.829.140,08	3.116.528.103,53	539.670.357.243,61	96,39%
- De Origen Provincial	130.663.308.182,58	0,00	130.663.308.182,58	138.357.451.275,91	0,00	138.357.451.275,91	105,89%
- De Origen Nacional	423.263.800.000,00	5.932.000.000,00	429.195.800.000,00	398.196.377.864,17	3.116.528.103,53	401.312.905.967,70	93,50%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	15.401.950.858,19	19.577.377,00	15.421.528.235,19	15.391.427.536,84	145.425.419,24	15.536.852.956,08	100,75%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	491.050.215,45	0,00	491.050.215,45	583.800.651,10	0,00	583.800.651,10	118,89%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	21.513.781.582,79	0,00	21.513.781.582,79	28.588.022.417,98	0,00	28.588.022.417,98	132,88%
- Transferencias Corrientes	17.490.391.157,99	0,00	17.490.391.157,99	24.709.646.322,16	0,00	24.709.646.322,16	141,28%
II. GASTOS CORRIENTES	616.950.021.866,75	8.896.125.001,75	625.846.146.868,50	567.778.597.832,21	8.727.251.455,64	576.505.849.287,85	92,12%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	442.818.813.333,39	5.880.950.570,07	448.699.763.903,46	408.688.709.903,91	5.718.779.231,74	414.407.489.135,65	92,36%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	10.384.680.309,00	3.015.174.431,68	13.399.854.740,68	7.195.806.976,32	3.008.472.223,90	10.204.279.200,22	76,15%
- Impuestos Directos	886.704.635,00	0,00	886.704.635,00	881.651.448,86	0,00	881.651.448,86	99,43%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	162.859.823.589,36	0,00	162.859.823.589,36	151.012.429.503,12	0,00	151.012.429.503,12	92,73%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-8.125.739.869,75	-2.944.547.624,75	-11.070.287.494,50	38.048.128.235,95	-5.465.297.932,87	32.582.830.303,08	-294,33%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	20.760.918.030,18	7.458.781.528,23	28.219.699.558,41	11.538.750.616,36	7.433.169.255,77	18.971.919.872,13	67,23%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	309.731.007,72	0,00	309.731.007,72	1548,66%
- Transferencias de Capital	20.740.918.030,18	6.631.232.167,23	27.372.150.197,41	11.218.928.877,35	6.805.032.177,68	18.023.961.055,03	65,85%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	10.090.731,29	628.137.078,09	638.227.809,38	77,12%
V. GASTOS DE CAPITAL	55.702.194.529,34	23.339.528.785,26	79.041.723.314,60	30.555.460.398,27	16.979.534.969,94	47.534.995.368,21	60,14%
- Inversión Real Directa	47.457.002.716,31	23.339.528.785,26	70.796.531.501,57	26.655.708.905,05	16.979.534.969,94	43.635.243.874,99	61,63%
- Transferencias de Capital	7.750.182.532,21	0,00	7.750.182.532,21	3.894.301.493,22	0,00	3.894.301.493,22	50,25%
- Inversión Financiera	495.009.280,82	0,00	495.009.280,82	5.450.000,00	0,00	5.450.000,00	1,10%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	629.585.200.027,18	13.410.358.905,23	642.995.558.932,41	617.365.476.684,52	10.695.122.778,54	628.060.599.463,06	97,68%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	672.652.216.396,09	32.235.653.787,01	704.887.870.183,10	598.334.058.230,48	25.706.786.425,58	624.040.844.656,06	88,53%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-43.067.016.368,91	-18.825.294.881,78	-61.892.311.250,69	19.031.418.454,04	-15.011.663.647,04	4.019.754.807,00	-6,49%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	13.847.189.881,78	13.847.189.881,78	0,00	10.003.086.275,02	10.003.086.275,02	72,24%
X. GASTOS FIGURATIVOS	13.847.189.881,78	0,00	13.847.189.881,78	10.003.086.275,02	0,00	10.003.086.275,02	72,24%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-56.914.206.250,69	-4.978.105.000,00	-61.892.311.250,69	9.028.332.179,02	-5.008.577.372,02	4.019.754.807,00	-6,49%
XII. FUENTES FINANCIERAS	29.341.227.185,29	5.597.519.000,00	34.938.746.185,29	39.843.806.104,85	5.325.353.405,85	45.169.159.510,70	129,28%
- Disminución de la Inversión Financ.	23.790.474.978,27	0,00	23.790.474.978,27	23.790.474.978,27	0,00	23.790.474.978,27	100,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	5.550.752.207,02	5.597.519.000,00	11.148.271.207,02	16.053.331.126,58	5.325.353.405,85	21.378.684.532,43	191,77%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	26.161.566.071,00	619.414.000,00	26.780.980.071,00	11.994.265.532,73	211.581.509,66	12.205.847.042,39	45,58%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	26.153.566.071,00	619.414.000,00	26.772.980.071,00	11.994.265.532,73	211.581.509,66	12.205.847.042,39	45,59%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-53.734.545.136,40	-0,00	-53.734.545.136,40	36.877.872.751,14	105.194.524,17	36.983.067.275,31	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO